ordinaria, y se impuso al Comité Estatal una sanción económica, 

consistente en una reducción del 25% de la ministración mensual que 

corresponda al partido, por concepto de financiamiento público para el 

sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, hasta alcanzar la 

cantidad de $581,187.87 pesos (quinientos ochenta y un mil ciento ochenta 

y siete pesos 87/100 m.n.).

(4) En cuanto a la segunda, igualmente la calificó como grave ordinaria, e 

impuso a dicho órgano partidista una sanción económica, consistente en 

una reducción del 25% de la ministración mensual que corresponda al 

partido, por concepto de financiamiento público para el sostenimiento de 

actividades ordinarias permanentes, hasta alcanzar la cantidad de 

$235,224.02 pesos (doscientos treinta y cinco mil doscientos veinticuatro 

pesos 02/100 m.n.).

(5) Inconforme, el PRI promovió recurso de apelación, el cual, en su 

oportunidad fue resuelto por la Sala Monterrey, en el sentido de confirmar 

en lo que fue materia de impugnación, el acto impugnado. Dicha resolución 

es la que se impugna en el presente Recurso de Reconsideración.

[...]

análisis de la resolución controvertida, se advierte que la responsable 

precisó las consideraciones por las cuales determinó su existencia.

(27) Al respecto estableció que, por lo que hace a la omisión de reportar 2 CFDI 

en el SIF, por un monto total de $387,458.58 pesos (trescientos ochenta y 

siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 58/100 m.n.), asentó que 

había localizado en la contabilidad correspondiente a San Luis Potosí, dos 

pólizas con información coincidente en proveedor, monto y concepto, por lo 

que, dadas sus similitudes, se acreditaba la celebración de operaciones con

[...]

de C.V, sin haberse localizado los 

comprobantes fiscales materia del procedimiento. 

(28) En cuanto a la recepción de una aportación de personas impedidas por la 

normatividad electoral, respecto de 1 CFDI que no realizó el pago 

respectivo, por un monto total de $117,612.01 pesos (ciento diecisiete mil 

seiscientos doce pesos 01/100 m.n.), señaló que el proveedor, Gilberto 

Cárdenas Wong, confirmó que se realizó la prestación del servicio de renta 

de pantalla de LED, audio con micrófono en varias áreas de las 

instalaciones del edificio del PRI en San Luis Potosí, y que, con relación al